АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 01.06.2016

№ 49-р

         пос. Новопокровский

О предотвращении природных пожаров на землях сельскохозяйственного назначения на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и протоколом заседания Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе от 20 апреля 2016 года, в целях предотвращения природных пожаров на землях сельскохозяйственного назначения Покровского сельского поселения:
  1. Исполнить требования пожарной безопасности на землях сельскохозяйственного назначения.
  2. Незамедлительно информировать администрацию муниципального образования Новопокровский район отдел по делам ГО и ЧС о фактах выжигания растительных остатков на полях для оперативного принятия мер по наказанию виновных лиц.
  3. Довести до руководителей сельскохозяйственных организаций требования постановления Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», меры ответственности за их нарушение, а также за нарушение, а также за нарушение законодательства РФ об охране окружающей природной среды.

  4. Контроль за выполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.
  5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Покровского сельского  поселения
Новопокровского района                                                                  В.В. Сидоров